СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                                      3  СОЗЫВА

__________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
 от  31.10.2014  № 14/1                                                                                      х. Перекопка
 «Об исполнении бюджета Перекопского сельского
поселения за 3 квартал 2014 года»
            Заслушав информацию об исполнении  бюджета Перекопского сельского поселения за 3 квартал 2014 года, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Перекопского сельского поселения, Совет депутатов Перекопского сельского поселения

 РЕШИЛ:
1.Принять информацию об исполнении бюджета за 3 квартал  2014 года к сведению с        приложениями:

- анализ исполнения доходной и расходной части бюджета поселения;

- расходы на содержание аппарата управления;

- предельная штатная численность муниципальных служащих поселения.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном листке  «Перекопский Вестник».
3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на  финансиста
     Хурлаеву Т.Ш.
Глава Перекопского

сельского поселения                                                                                    С.Г.Кудрин
Пояснительная записка  к отчету об исполнении бюджета                                              Перекопского сельского поселения за 3 квартал 2014 финансового года.
Исполнение доходной части бюджета Перекопского сельского поселения

за 3 квартал составило 3 789,640 тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные поступления – 2 536,180 тыс. рублей,

налоговые доходы – 1 197,06 тыс. рублей,

неналоговые  доходы – 56,4 тыс. рублей.

За 9 месяцев 2014 года поступило доходов в бюджет поселения 71,23% от утвержденных годовых бюджетных назначений.

Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов занимают налог на доходы физических лиц 593,100 тыс. рублей и земельный налог – 412,340 тыс. рублей.

Доходы от акцизов по подакцизным товарам, производимым на территории РФ, составили 163,800 тыс. рублей, доходы получаемые в виде арендной платы составили 36,480 тыс. рублей, налог на имущество физических лиц 20,210 тыс. рублей.

Безвозмездные поступления составили 66,92% от всех доходов, поступивших за 9 месяцев 2014 года в бюджет поселения, из них дотации бюджетам поселений составили 1 220,250 тыс. рублей, прочие межбюджетные трансферты – 1 261,150 тыс. рублей. (см.приложение №1 к Решению об исполнении бюджета за 9 месяцев 2014г.)

 Исполнение расходной части бюджета поселения за 9 месяцев 2014 года составило  61,03 %  от утвержденных годовых назначений, или 3 733,498 тыс. руб., в том числе:

Содержание главы поселения – 397,060 тыс. рублей

Органы управления – 1 524,299 тыс. рублей

Национальная оборона (ВУС) – 25,850 тыс. рублей

Дорожное хозяйство (фонд) – 126,900 тыс. рублей

Культура – 1 122,240 тыс. рублей

Коммунальное хозяйство (уличное освещение) – 38,290 тыс. рублей

Благоустройство – 465,520 тыс. рублей
Структура расходов на содержание аппарата управления за 9 месяцев 2014 года

	Всего расходов
	Код по ЭКР
	Утверждено тыс. руб.
	Исполнено тыс. руб.
	% исполнения

	Всего расходов

	2258,06
	1 524,299
	67,5

	Текущие расходы:

	Из них: оплата труда с начислениями, прочие выплаты (командировочные)
	210

212
	1766,88

0
	1 195,283

0
	67,65

	Услуги связи
	221
	70,0
	41,819
	59,74

	Транспортные услуги
	222
	5,0
	4,400
	88,0

	Коммунальные услуги
	223
	60,0
	40,902
	68,17

	Услуги по содержанию имущества
	225
	30,0
	7,600
	25,33

	Прочие услуги
	226
	177,48
	144,051
	81,16

	Переданные полномочия
	251
	2,0
	0
	0

	Прочие расходы
	290
	5,0
	4,86
	97.2

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	20,0
	7,596
	37,98

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	118,0
	75,018

	63,57

Штатная численность и расходы

на содержание муниципальных служащих поселения,

содержание которых осуществляется за счет средств бюджета поселения:

	Наименование
	Численность, чел.
	Расходы тыс.руб.

	Зам. Главы администрации
	1
	174,833

	Ведущий специалист
	1
	146,978

	Всего:
	2
	321,811

          Расходы на содержание муниципальных служащих за 9 месяцев 2014 года составили  321,811 тыс. рублей. Расходы производились по статье 210 «Оплата труда с начислениями».

0106 Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	Код
раздела
	Наименование
	План
тыс. руб.
	Факт
тыс. руб.
	%исполнения

	0106
	КРО
	15,99
	7,995
	50

	ВСЕГО:
	15,99
	7,995
	50

На содержание контрольно-ревизионного отдела за 9 месяцев средства израсходованы в сумме 7,995 т.р.

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Структура расходов на содержание военно–учетного стола
	Всего расходов

	план
 руб.
	Исполнено
руб.
	%
Исполнения

	Текущие расходы

	52000
	25848,74
	49,71

	Из них: оплата труда с начислениями
	210
	52000
	25848,74
	49,71

        За 9 месяцев 2014 года средств на содержание военно-учетного стола было израсходовано в сумме 25,849 тыс. рублей.

0309 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	Код
раздела
	Наименование
	План
тыс. руб.
	Факт
 тыс. руб.
	%исполнения

	         0309
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	27,0
	0
	0

       За 9 месяцев 2014 года средства на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций не расходовались .

0310 Обеспечение пожарной безопасности
	Код
раздела
	Наименование
	План
тыс. руб.
	Факт
тыс. руб.
	%исполнения

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	37,0
	25,34
	68,49

 За 9 месяцев 2014 года средства на обеспечение пожарной безопасности освоены на сумму 25,34 тыс. руб. Оплачены работы по тушению пожаров на территории Перекопского сельского поселения при применении автомобиля АРС-14.
0405 Сельское хозяйство.
         За 9 месяцев расходы по сельскому хозяйству не производились.

0409 Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)

За 9 месяцев 2014 года на дорожное хозяйство были израсходованы средства в сумме 126,900 тыс. рублей. Средства расходовались на чистку дорог от снега, подвоз и подсыпку щебня в х.Перекопка.

0502 Коммунальное хозяйство
За 9 месяцев 2014 года были израсходованы средства на коммунальное хозяйство в сумме 38,290 тыс. рублей, что составило 39,07 % от утвержденных на год назначений. Средства были израсходованы на обслуживание газовых сетей и газового оборудования.

0503 Благоустройство

Расходы по благоустройству за 9 месяцев 2014 года составили 465,520 тыс. рублей.

Структура расходов по жилищно-коммунальному хозяйству за 9 месяцев

	Наименование
	Уточн. план, тыс. руб.
	Исполнено, тыс. руб.
	% исполнения

	Закупка товаров, работ услуг для муниципальных нужд
	605,770
	381,030
	62,9

	Озеленение
	3,0
	0
	0

	Уличное освещение
	155,0
	82,59
	53,28

	Места захоронения
	11,0
	1,91
	17,36

	Всего расходов
	774,77
	465,520
	60,090

0707 Образование
         За 9 месяцев 2014 года на проведение мероприятий по молодежной политике средства при годовом плане 10,0 тыс. рублей  израсходованы не были.

0801 Культура, кинематография
         За 9 месяцев 2014 года  на содержание культуры было израсходовано 1 122,24  тыс. рублей при годовом плане 1852,190 тыс. рублей, что составило 60,59 %. В основной массе, расходы производились на выплаты заработной платы и начислений на нее работникам культуры и библиотеки, а также оплату коммунальных услуг.

1101 Физическая культура и спорт
         За 9 месяцев в этом разделе средства не были израсходованы. Всего запланировано по физической культуре и спорту 10,0 тыс. рублей.

1202  Средства массовой информации. Периодическая печать и издательство

          За 9 месяцев  расходы не производились. Плановые назначения на 2014 год составляют 1,5 тыс. рублей.

Преимущественно расходы бюджета  за 9 месяцев2014 года  составили заработную плату с начислениями, что составило 51,85 % от общего исполнения бюджета за данный период.

Расходы по прочим услугам составили 204,559 тыс. руб.  или 5,48% от общего исполнения бюджета поселения за 9 месяцев.

Также было приобретено основных средств на сумму 289,246 тыс. рублей.  Для нужд поселения был приобретен трактор МТЗ и лопата к нему.

Расходы по приобретению материальных запасов (КБК340) составили 98,467 т.р.  или 2,637%  от общих расходов бюджета поселения за отчетный период. В основной массе расходов составило приобретение горюче-смазочных материалов – 55 500 руб., запчастей к автомобилю Лифан – 6 350 руб., бумаги и канцелярских принадлежностей - .

Исп. Хурлаева Т.Ш.